БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ
От 15 октября 2015г. №  223

Об утверждении учетной нормы (обеспеченности жилым помещением), нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма, порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению
Принято

Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на внеочередной  тридцать седьмой

сессии 15.10.2015

Председатель

Совета народных депутатов

Березовского городского округа

В.В.Малютин
Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «Об утверждении учетной нормы (обеспеченности жилым помещением), нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма, порогового значения дохода и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 65-ОЗ «О порядке признания органами местного самоуправления граждан малоимущими», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.06.2005 № 49 «Об утверждении рекомендаций для органов местного самоуправления по установлению порядка определения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего налогообложению», в соответствии с Уставом Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить учетную норму общей площади жилого помещения (обеспеченность жилым помещением) для постановки граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на учет - 12,5 квадратных метра на одного человека.
2. Утвердить норму предоставления жилого помещения по договору социального найма – 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2.1. Жилое помещение может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации  перечне.

3. Утвердить на территории Березовского городского округа на 2015 год:

3.1. Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи - 1,5 прожиточного минимума семьи, согласно установленному размеру прожиточного минимума по Кемеровской области на дату обращения граждан.

3.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению (пороговое значение стоимости имущества) - 30% рыночной стоимости социального жилья.
4. Расчетный показатель рыночной стоимости одного квадратного метра жилья устанавливается правовым актом Администрации Березовского городского округа ежеквартально.
5. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по социальной политике Т.Н.Зырянову.
7. Данное Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов